【イオンモール和歌山と同時提供】２０２２年８月２日
報道関係各位

和歌山県木炭協同組合

和 歌 山 県

イオンモール和歌山

～紀州備長炭の力で世界の森を元気に！～

  「第２回 きて、みて、さわって、紀州備長炭」 開催

in イオンモール和歌山

和歌山県は、和歌山県木炭協同組合 及び イオンモール和歌山との共催で、「第２回 きて、み

て、さわって、紀州備長炭」を開催します。

本イベントは、和歌山県特産の紀州備長炭の魅力と原木林の循環利用を図る取り組みを多くの

方々に知っていただくことを目的としています。本年４月に実施した第１回イベントでは、紀州

備長炭を使用した風鈴づくりを開催し、子どもから大人まで紀州備長炭の魅力を体験していただ

きました。

第２回目となる今回は、専門家によるトークショー「紀州備長炭のふしぎ」をはじめ、紀州備

長炭を使用した炭電池ワークショップや、山づくりに関するパネル展も実施します。

ご多忙中とは存じますが、この機会に是非ご取材いただきたくご案内申し上げます。

■「第２回 きて、みて、さわって、紀州備長炭」開催概要

【日 時】８月１１日（木・祝） １０：００～１７：００

【場 所】イオンモール和歌山１階 サークルコート

（イベント詳細内容）

●トークショー『紀州備長炭のふしぎ』＆炭電池ワークショップ

【時 間】①11:00 ②14:00 ③16:00 各回先着２０名さま

【内 容】

紀州備長炭の魅力についてのトークショーの後、家などでも簡単に

挑戦できる備長炭を使用した炭電池ワークショップを実施。ご参加

いただいた方には、紀州備長炭の原木であるウバメガシの苗木をお

ひとつプレゼントします。

【参加費】ワークショップ 税込３００円/セット

※すべての回の整理券を１０：００より会場にて配布します。

※新型コロナウイルス感染症対策のため、氏名・連絡先等をお伺いします。

●山づくりに関するパネル展

※詳しくはイオンモール和歌山 HP をご覧ください（https://wakayama-aeonmall.com/news/event）

２０３０年までに取り組むべき地球規模の１７の目標“ＳＤＧｓ”のうち、本イベントが該当する開発目標は下記の通りです。

【本件に関するお問い合わせ先】

和歌山県木炭協同組合              担当：原      TEL：０９０-５２５０-１２３７

和歌山県庁 農林水産部 林業振興課       担当：福永・大澤 TEL：０７３-４４１-２９９１

イオンモール株式会社 イオンモール和歌山※ 担当：小林・長澤 TEL：０７３-４５２-５５５０

前回イベント様子